〒739-8511 東広島市鏡山 1-3-2 TEL: 082-424-3749 FAX: 082-424-6040 E-mail: koho@office. hiroshima-u. ac. jp

令和6年2月20日

## 学長定例記者会見の開催について

学長定例記者会見を下記のとおり開催いたしますので、ご多忙とは存じますが、 是非、ご出席いただきますようご案内いたします。

記

日 時:令和6年2月27日(火)11:00~11:30

場 所:広島大学 東広島キャンパス 法人本部棟 5 階 5F2 会議室

※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信

受信場所:霞キャンパス 臨床管理棟3階大会議室

※YouTube による録画配信を実施

出席者:広島大学長 越智 光夫(おち みつお)

(その他状況に応じて他の理事等も出席します)

#### 【発表事項】

- 1. 広島大学、海上保安大学校と全国5つの商船系高等専門学校で交流と 連携・協力の推進に関する包括協定を締結します(3/14)
- 2. 【広島大学創立 75+75 周年記念事業】 広島大学カープスポンサードゲーム「(仮称) 広島大学 75+75 周年 これからも広島とともに!フェニックスナイター | を開催します(5/17)
- 3. 文部科学省 大学教育再生戦略推進費「地域の医療ニーズに対応した先進的な薬学教育に係る取組支援事業」の支援を受け、広島大学薬学部で 高校生の研究体験講座を開催します(3/16-3/17)
- 4. 令和5年度情報共有フォーラム 〜女性研究者活躍支援の軌跡:米国における先進的取組と成果〜を開催 します(3/13)

### 【お知らせ事項】

- 1.【広島大学創立 75+75+周年記念事業】 第2回プラネタリーヘルスシンポジウム「プラネタリーヘルスの地域 実践 自然の豊かさと私たちの暮らし」を開催します(3/2 開催)
- 2.【広島大学創立 75+75 周年記念事業】 The NERPS 2024 Conference「複雑化する世界の平和と持続可能性を導く」を開催します(3/6 開催)

- 3. 第7回中国地域女性ビジネスプランコンテスト「SOERU (ソエル)」で本学の水野優助教が大賞(中国経済産業局長賞)を受賞しました!
- 4. 第 37 回サイエンスカフェ「科学で【みる】文化財」を開催します (3/16 開催)
- 5. 広島大学原爆放射線医科学研究所 資料展示 イペの花の下の被爆者 広島県医師会に寄贈された在ブラジル原爆被爆者協会資料の紹介 (3/15-5/17)

※ 上記案件に係る報道については、会見終了以降にお願いいたします。

### 【お問い合わせ先】

広島大学広報室

電話: 082-424-3749 E-mail:koho@office.hiroshima-u.ac.jp



## 【FAX返信用紙】

FAX: 082-424-6040

広島大学 広報室 行

# 学長定例記者会見のご案内

日 時: 令和6年2月27日(火)11:00~11:30

場 所:広島大学 東広島キャンパス 法人本部棟5階 5F2会議室

※テレビ会議システムにより、記者会見の模様を同時配信

受信場所:霞キャンパス 臨床管理棟3階大会議室

※YouTube による録画配信を実施

	(	ご出 東広 ※ こ	島		•	パスに	○をね	□	 欠席 す。		
貴	社	名									
部	署	名									
ご	芳	名							( <u></u>	 名)	
雷	舌番岩	⊒									



誠に恐れ入りますが、上記にご記入頂き2月26日(月)9時までにご連絡願います。